PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA DA PENHA/PE

Casa Faustino Freire Neto
CNPJ: 35.445.568/0001-09

___________________________________________________________

DECLARAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no item 14 da Resolução TC 48/2018 do Tribunal
de Contas do Estado de Pernambuco, declaro para os devidos fins que não
foram tomadas medidas para saneamento das irregularidades, considerando
que não ocorreram fatos para a adoção de tais medidas, por parte deste Poder
Legislativo Municipal. Contudo, informamos que a unidade de controle interno,
atuou de forma preventiva nas ações administrativas através da emissão de

analises, diagnósticos, orientações, recomendações e observâncias. Tais como:

- GESTÃO ORÇAMENTARIA: LOA, LDO E PPA,
- GESTÃO DE PESSOAL
- GESTÃO DE PATRIMONIO
- GESTÃO DE ALMOXERIFADO
- GESTÃO DE REPASSES PELO EXECUTIVO
- GESTÃO DE COMPRAS
- GESTÃO DE TESOURARIA E CONTABILIDADE EM GERAL.

Declaro que as informações acima são verdadeiras.

Carnaubeira da Penha, 31 dezembro de 2018.

Geovane Siqueira Novais
Presidente

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: G

E
O

V
A

N
E

 SIQ
U

E
IR

A
 N

O
V

A
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 02c16194-337b-414a-a044-f2597fa9e09b